

2018-02-02

Handikappkonsulent Yvonne Emanuelsson

Kultur i Halland

Begäran om utredning gällande syntolkning

En skrivelse (bilaga) har inkommit till Regionhandikapprådet från dess referensgrupp undertecknad av SRF (Synskadades förening) Hallands ledamot Stellan Andersson.

I skrivelsen föreslår referensgruppen att Regionhandikapprådet ställer sig bakom skrivelsen och vidarebefordrar den till ansvariga inom Region Halland.

Regionhandikapprådets arbetsutskott har diskuterat skrivelsen vid sitt möte den 15 december 2017.


Arbetsutskottet beslutade

att ställa sig bakom skrivelsen och skicka den vidare till Kultur i Halland.

Med vänlig hälsning  
REGIONHANDIKAPPRÅDET



Gun-Marie Stenström  
Ordförande



Yvonne Emanuelsson  
Sekreterare

Regionhandikapprådet  
Handikappkonsulent Yvonne Arvidsson-Emanuelsson  
Halmstad

Begäran om utredning gällande syntolkning.

Under det Regionala handikapprådets referensgrupps senaste sammanträde, den 29 augusti 2016, beslutades att undertecknad skulle inkomma till Regionhandikapprådet med en skrivelse gällande en syntolkningsutredning.

Det pågår ett omfattande arbete i Sverige med att göra kultur tillgänglig för personer med funktionsnedsättning och regionerna i landet har fått uppdrag gällande detta från statens kulturråd.

Region Halland har en hög ambition inom kulturpolitiken. Region Halland ska, enligt Hallands kulturplan, vara en av de främsta kulturregionerna i landet. Att alla ska ha tillgång till kulturen betonas också i Kulturplanen. Region Hallands ambition går i linje med uppdraget från statens kulturråd.

Referensgruppen anser givetvis att den höga ambitionen är bra och vi vill i det sammanhanget betona vikten av att just alla ska kunna både utöva och ta del av det utbud som Region Halland och de Halländska kommunerna erbjuder.

Det är två aspekter av tillgänglighet vi vill nämna, den fysiska tillgängligheten samt tillgängligheten till det kulturella innehållet.

I den här skrivelsen är det den senare aspekten av tillgänglighet som vi vill lyfta.

För en del personer med funktionsnedsättning, i synnerhet synskadade, är det just det kulturella innehållet som är svårt att tillgodogöra sig. Genom så kallade syntolkare skulle situationen avsevärt kunna förbättras.

Referensgruppen menar att syntolkning är av så stor betydelse för bland annat personer med synnedsättning och deras möjlighet att kunna vara en kulturkonsument att Region Halland bör ta den här frågan på allvar och tillsätta en syntolkningsutredning.

Syntolkning kan användas i flera olika sammanhang, under teaterföreställning, konstutställning, dansuppvisning, sportarrangemang osv. Syntolkning ska göras av en person som är utbildad inom syntolkningsområdet och kan med fördel knytas till tolkcentralen i regionen.

I Region Halland finns det omkring 3000 personer med en synnedsättning. Vi vill därför betona hur viktigt just syntolkning är för många människor i vår region. Som tidigare påpekats är det dessutom inte enbart personer med synnedsättning som har nytta av syntolkning. Det finns andra personer med funktionsnedsättning där just syntolkning är av betydelse för att kunna uppleva och ta del av de olika arrangemangen i vår region.

Med hänvisning till ovanstående hemställer Regionhandikapprådets referensgrupp att Regionhandikapprådet tillstyrker förslaget om en syntolkningsutredning samt vidarebefordrar denna skrivelse till ansvariga inom Regionen.

Halmstad 2016.10.05

Stellan Andersson  
Ledamot i Regionhandikapprådets referensgrupp.